terfōi multas habuit cameras nocturnas de mane hēt paucam ur
nā cuius cā ēiqa si multa fiat digestio multū de humiditate q̄ transi
re deberet ad uescā sīl̄ cū ea exit; & si urina fiat multa; multū de hu
miditatibus q̄ trāsire deberet cū egeliōe & eā magnificare cū urina
euacuanē. Secūda utilitas est q̄ escula cōstipant̄ uētrē; & istud acci
dit pp eoz̄ ponticitatē & stipticitatē; ex quo ifert text⁹ q̄ escula du
ra sunt bona; & hoc q̄a cōstringut̄ uētrē; & ergo plūnt uētri nimū
laxato; sed mollia escula sunt meliora duris; q̄a nutrīt & minus ue
trē cōstipat̄; & circa istud ē sciēdū qd̄ escula minus cōpetū nutri
mēto; quā poma pira psica fucus & sīlia; quod satis oīdit austēritas
saporis eorum & duricies substantie eoz̄ postq̄ in arbore maturata
sunt; & ergo ex his parum debet comedī; & magis recipi debet uia
medicine quam cibi; & quia uirtus eoz̄ est stiptica ualde satis cōpe
tuit in fluxu uentris; & q̄a escula in arbore non mollescūt mollicie
sufficientem ad elsum; ideo anteq̄ comedatur remolliāt̄; & tūc sūt
magis delectabilia gusti & minus stiptica.

Hic ponunt̄ tres
Prouocat urinā mustū cito soluit & inflat. proprietates musti; q̄
rum. Prima est quod
mustū puocat urinā cuius causa est; q̄a in musto sunt partes terre
stres nitrose mordicātes uescā cū ad cā ueniūt; & pp eaꝝ mordica
tionem uescā citius nitit̄ eas expellere & ipsum mustum; & ista p
rietas intelligēda de mustis hñtib⁹ feces mordicātes sicut musta plu
rima renēsia; quia musta hñtia feces grossas nō mordicātes sed ma
gis opilātes ipediūt urinā sicut prius dictū ē ibi ipedit urinā. Secū
da est quod mustū cito soluit uel laxat uētrē pp eandem cām dictā
in prima p̄prietate. Tertia est quod est inflatiūm pp ebūlitionem
quam facit in corpore ex qua pueniunt uentositates. Et cause istaꝝ
duarꝝ proprietatum dicte sunt prius ibi impedit urinām.

In hoc textu autor duo facit. Primo pōit octo pprietates ceruisia q̄. Prima ē qđ ceruisia facit in corpore nō grossos hūores: & istud maxime hēt ueritatē respectu uini: & diuersificat ceruisia in generādo grossos hūores ex pte suo: & cōponētiū: nā ceruisia ex grossiori substatia grossiores hūores generat: & ex minus grossa minus grossos. Secūda est qđ ceruisia augmētat uires: & istud est intelligēdū de ceruisia ex optimis granis cōposita: qđ plurime decoctiōis est: cuiusmodi est ceruisia ostiēsis: ista. n. multū nutritiua ē: & ergo uires augmētat. Tertia est qđ augmētat carnē: & istud puenit pp multā eius nutritionē. Quarta est qđ multiplicat sanguinē eadē de cā: & iste tres ultime pprietates hīt ueritatē de ceruisia antiqua multū decocta & de optimis granis composita. Quinta est qđ puocat urinā. Sexta ē qđ laxat uētrē & iste due pprietates maxime hīt ueritatē de ceruisia clara multū lupulēta. i. i qua plurimū lupuli iponit: cuiusmōi ē ceruisia hāburgēsis qđ puocat urinā & laxat pp lupulū: ipsa tñ nō uale debilia cerebra hītibus: qa tales de facili inebriant pp multitudinē lupuli. Septima ē qđ iflat uētrē: & istud hēt ueritatē de ceruisia modica decoctiōe cocta: cuiusmōi est cocta holādie qđ maxime inflat & opilat: & ppterēa plurimū impinguat. Octaua est qđ ceruisia modicū infrigidat: cuiusmōi est ceruisia holādie brabacie hannonie & flandrie: & illa qđ cōis hō utiē: & ista pprietates maxie ueritatē hēt respectu uini: & circa istud est sciēdū qđ ceruisia pōt fieri ex auena & ordeo & ex frumēto. & secūdū qđ fit ex alio & alio grano est alterius & alterius cōplexiōis: qđ. n. fit ex ordeo plus attinet frigiditati: qđ or-

deū est frigidū. Que aut fit ex ordeo & auena minus opilat & minus generat uētostates & minus nutrit: & qđ fit ex frumēto plus attinet caliditati & magis nutrit: & magis opilat: & quanto ceruisia est grossior: tāto est deterior: & qđ subtilior tāto melior: & ulterius est sciēdū qđ pessima ceruisia est qđ fit ex reb⁹ inebriatib⁹: puta ex grano qđ noīat loliū: & qa ista maxime dolorē capitis generat & neruos ledit: deinde ponit textus qnqđ pprietates aceti: Quae prima est qđ acetū exsiccat: dicit. n. Aui. de co. ii. cano. qđ est fortis exsiccationis: & ppterēa medici p̄cipiunt tpe pestis uti aceto cū cibo & similiter cū potu: dicit. n. Aui. in. i. in. c. viii. doc. v. aceto ppterēa in cibo & potu uti in pestilētia est nocumēti ipsius securatio. Secūda ē qđ acetū infrigidat ppriate qđ in eo est. Tertia ē qđ macerat. i. facit hoīem macrū: & rō est qa exsiccat: & istud maxie uerē de aceto in ieiuno stōacho sūpto: ut uult Aui. in. i. doc. iiiii. c. v. de extenuatiōe crassi. Vēz est tñ qđ assiduus usus acetii: maxie in ieiuno: multa inducit in cōmodat: usum debilitat: pēctus offendit: usum cōmouet: stomachū & par ledit: neruos & iūcturas uehemēter opprimit: has arteticis dolorib⁹: tremorib⁹: & paralixibus uexās. Quarta est qđ acetū generat melācoliā eo qđ humores infrigidat & exsiccat. Quinto ē qđ acetū minorat sperma: ppterēa qa exsiccat: infrigidat: & macerat: & istas pprietates acetii ponit Rasi. in almā. dicēs acetū frigidū ē & siccū: & qđ macie efficit & uires destruit: sperma quoqđ minuit & colerā corroborat nigrā: rubēa uero colerā & sanguinē debilitat: cibosqđ qbus admiscent subtiliat: deinde in ultimo uersu autor subdit tria. Primū ē qđ acetū nocet mactis: & rō est: qa acetū exsiccat: & sic addit in macredine: simile. n. additū suo simili facit ipsum furere: & etiā oīs cōplexio lapſa per cōtrariū medicat: & per simile deteriorat. Secundū est qđ acetū nocet neruis: ut dicit Aui. ii. can. c. de eo. Tertium est quod acetum macerat: ut dictum est.

In hoc passu possumus primo tres utilitates rape probare co-
metum. Prima utilitas est quod rapa iuuat stomachum: non ut producere ventum
Prouocat urinam: facit quoque dente ruinam.
Si male cocta dat hinc torso tunc generat
est: & unum ei nocu-

Rapa iuuat stomachum: non ut producere ventum
Prouocat urinam: facit quoque dente ruinam.
Si male cocta dat hinc torso tunc generat
est: & unum ei nocu-

re rapa: & est sciendum quod caude rapa fortiter uentre laxat: pro maiori
noticia sciendum est quod rape iter radices magis conuenient ad corporis
nutritionem: quod satis ostendit ex amicabilitate sui saporis: hec n. coplexio
est oibus edulis quod amara & pungitua minus alimentum dat corpori
& dulcia magis: quod ergo rape radicibus aliis sunt dulciores & minus
pungitiae: magis copunt via ciborum: sed generat sanguinem grossum:
& melacolicum si digesta sit debilis: & bonum est quod depurant a prima aera: & nullo modo debet comedi crude & incitant ad coitum: & uias
mundificant urinales.

In isto passu non tantum quoniam Primus est
Reddit lingua bonum nutrimentum medicinae
stomachum tarde digerit &
est: quod caro cordis est
caro melacolica quod difficulter digerit & tarde descendit: & non est caro
bona secundum Aui. ii. can. c. de carne: & non multum nutrit ut dicit R. a. in
almam. Secundus est quod stomachus sit est male digestiois & tarde descen-

fioris: cuius ro est: quod stomachus est membrum neruosum cartilagineum:
sum: quod difficile digerit: & ergo non generat bonum sanguinem: dein
de subdit tex. quod stomachus in eius extremitatibus. scilicet ad eius fundum & orificium melius digerit: cuius ro est: quod in illis tribus magis carnosus est & magis pinguis. Tertius est quod lingua est boni nutrimenti:
& hoc quo ad eius radicem ut uult Aui. ii. can. c. de carne: & ro est: quod
est facilis digestiois & carnosa: & iter reliquias linguas porcelli: quod ablativa
eius pelle expatit carni aperte: ut sciunt scandentes a principes. Lingua
tamen bouis non est multum sana per eius nimiam humiditatem: leccatores tamen
linguis uti uolentes aī ea assitatione iponunt gariofilos: quibus humidas
linguas minuit: & sic aptiores sunt esui. Quartus est quod pulmo
facile digerit & facile egredit: & istud est per eius raritatem & molleitatem:
Vix est tamen quod eius nutrimentum non est conueniens nature humanae: quia
paruum est & fleumaticum: ut dicit Aui. ii. can. c. de eo: & circa istud est
sciendum quod pulmo arctis quod non sit bonus cibus: est tamen bona medecina:
qua sanat excoriationem calcanei ex calciamentis ponat super ipsam calidus: ut dicit Aui. loco palli. Quintus est quod cerebrum galline
inter os cerebra est melius: de quo dicit Aui. ii. can. quod phibet fluxum sanguinis nari: debet tamen cum sale aut cum spiritibus comediri: quod de se
uomitum prouocat: & circa istud sciendum est quod de cerebro pullorum dicunt
medici quod augmentat memoriam: cerebra uero porcos: nature non sunt
conuenientia: sed cerebrum ovis leporis uel cuniculi cum sale uel spiritibus
comedi pot: & de cerebro amplius dictum est ibi. Nutrit & impinguat:
Hic ponit unum
Semem feniculi fugat & spiracula culi
documentum: & est quod
semem feniculi: quod dicitur
marastrum: expellit ueteris aut eas dissoluit. Et ro est quod est calidus
& siccus et carminativus. Et circa istud est sciendum quod a coibus quatuor
tanguntur utilitates puerientes ex esu marastrum siue seminis feniculi.

Prima est q̄ cōfert febribus. Secūda est q̄ pellit uenenū. Tertia est q̄ mundificat stomachū. Quarta est qd̄ acutū uisum. Et de isto solent dari isti uersus cōes:bis duo dāt maratrū febres fugat atq̄ uene nū. Et purgāt stomachi lumē quoq̄ reddit acutū:& istas q̄ttuor utilitatis tāgit ēt Aui.ii.can.loquēs de feniculō. Et circa q̄rtā utilitatē nota qd̄ Aui.loco pāll. de semine feniculi dicit. Democritus existi- maut qd̄ uenenosi uermes pascūt feniculi recentis semē ut eoz ui- sus cōfortet: ut uipe & serpētes fricāt oculos suos cū egrediunt̄ de caueris suis post hyemē sup ipm ut illuminent̄ oculi eoz: sciendū ulterius qd̄ feniculus tarde digerit̄ male nutrit & pax: & ergo non cōpetit uia cibis: sed magis uia medicinē: nō igī utēdū est eo in regi- mine sanitatis: nisi ad correctionē malicie quorūdā alioz cibogē: si- cut interdū cū lactuca comedimus petrosilinū ad resistēdū frigiditati & humiditati lactuce: sic ēt cū cucurbitis pōt decoqui fenicu- lus: & similiter cū rapis ad corrigendū maliciā earum.